UBND HUYỆN TÂN HỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /PGDĐT

V/v không tổ chức dạy thêm học thêm trong

thời gian học sinh nghỉ hè năm học 2019-2020

Tân Hồng, ngày       tháng 7  năm 2020

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường: MN, MG, TH,

TH-THCS và THCS trong Huyện.

 Căn cứ công văn số 114/SGDĐT-TTr, ngày 20/7/2020 của Sở GDĐT về việc

không tổ chức dạy thêm học thêm trong thời gian học sinh nghỉ hè năm học 2019-2020;

 Căn cứ công văn số 1383/VP-HC, ngày 22/7/2020 của Văn phòng HĐND&UBND

huyện Tân Hồng về việc chỉ đạo, phối hợp triển khai thực hiện việc không tổ chức dạy

thêm học thêm trong thời gian học sinh nghỉ hè năm học 2019-2020.

 Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng nhà trường thực hiện các nội

dung sau:

 - Không tổ chức dạy thêm học thêm trong và ngoài nhà trường dưới mọi hình thức

trong thời gian nghỉ hè của học sinh từ sau tổng kết năm học đến ngày 31/8/2020.

 - Phổ biến, chỉ đạo, quán triệt đến toàn thể cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên,

học sinh và phụ huynh học sinh biết và thực hiện đúng quy định.

 - Công khai địa chỉ email, số điện thoại đường dây nóng của đơn vị để mọi công

dân biết.

Ngoài ra Hiệu trưởng cần:

- Tăng cường công tác kiểm tra, thường xuyên rà soát, nắm bắt thông tin và phản ánh

việc dạy thêm học thêm trên địa bàn, kịp thời phát hiện, xử l  ho c kiến nghị c p có th m

quy n xử l  đối với nh ng cán bộ, giáo viên, cá nhân vi phạm quy định v  dạy thêm học thêm.

- Phối hợp với chính quy n địa phương, các tổ chức đoàn thể chính trị xã hội trên

địa bàn dân cư nơi học sinh cư trú, tổ chức cho học sinh được tham gia các hoạt động văn

hoá, văn nghệ, thể dục thể thao và các hoạt động rèn luyện phù hợp, bổ ích, lành mạnh

trong thời gian học sinh nghỉ hè.

* Phòng Giáo dục và Đào tạo công khai đường dây nóng, tiếp nhận, xử l  thông

tin liên quan đến dạy thêm học thêm như sau:

                 .830.495; email: pgd.tanhong.dongthap@moet.edu.vn,

T     ắ   0949.024.040.

 Đ  nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện tốt nội dung nêu trên./.

Nơ    ậ
- Như trên;

- Lãnh đạo Phòng;

- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phạm Văn Sô

mailto:pgd.tanhong.dongthap@moet.edu.vn

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T14:05:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	TEST1<thangict93@gmail.com> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:40:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:40:43+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-07-27T15:41:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<pgddt.hth@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!